АДМИНИСТРАЦИЯ СУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27.01.2021                                                                                                       № 10
с. Суна
Об очистке крыш зданий и сооружений, расположенных

на территории муниципального образования

Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области,

от снега, наледи и сосулек в зимний период

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Правилами благоустройства в муниципальном образовании Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, в целях предотвращения аварийных ситуаций и травматизма населения, Администрация Сунского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление от 02.12.2016 № 143 признать утратившим силу.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности:
2.1. Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение работ
по удалению снежных масс и льда с кровель зданий и сооружений, обеспечить выполнение требований по технике безопасности при сбросе с крыш снега и ледяных масс.
2.2. Провести мониторинг состояния зданий и сооружений на предмет оценки возможности возникновения рисков обрушения снежных масс, наледи, сосулек.
2.3. Провести работу по очистке кровель, козырьков (карнизов) выступающих конструкций зданий от снега, льда, сосулек с соблюдением техники безопасности при производстве работ.
2.4. Установить ограждения территории, на которой возможен сход снежных и ледяных масс.
2.5. Обеспечить своевременную расчистку подъездных путей к социально-значимым объектам, жилым домам в пределах своей компетенции.
3. Гражданам, имеющим жилые дома и иные сооружения собственности, необходимо принять меры по очистке кровель зданий и строений от снега и льда, обозначить опасные места, с которых возможен сход снега, ледяных масс сигнальными лентами для предупреждения жителей.
4. Определить лиц, ответственных за организацию очистки от снега и
наледи кровель зданий, строений, сооружений, находящихся в пользовании муниципальных учреждений и предприятий или в казне муниципального образования Сунское сельское поселение: Чуракову Нину Николаевну -  ведущего специалиста Администрации муниципального образования Сунское  сельское поселение Зуевского района Кировской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава
Сунского сельского поселения                                             Е.Г. Кутергина